MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LAMBAYEQUE

AVENIDA BOLIVAR N° 400 - TELEF: 282092 - ANEXO 125-LAMBAYEQUE
“ANO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO"

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 20-2023-MPL/CS-1
PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA
SUPERVISION DE OBRA:

“MEJORAMIENTO DE LA TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN
HABILITACION URBANA LAS CASUARINAS DEL DISTRITO DE LAMBAYEQUE,
PROVINCIA DE LAMBAYEQUE-DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE”, CON
CODIGO UNICO DE INVERSIONES N° 2505951

ACTA DE ADMISIBILIDAD, CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE
LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 20-2023-MPL/CS-PRIMERA CONVOCATORIA

Siendo las 15:00 pm horas del dia 17 octubre del 2023, en las instalaciones de la Municipalidad
Provincial de Lambayeque, cito en Calle Bolivar N°® 400 Cercado de Lambayeque, con la
finalidad de certificar el presente acto de admisibilidad, evaluacion, calificacion y otorgamiento
de buena pro, del Procedimiento de Seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°20-2023-
MPL/CS-1, para la contratacion del servicio de consultoria de obra para la supervision de obra
“MEJORAMIENTO DE LA TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN
HABILITACION URBANA LAS CASUARINAS DEL DISTRITO DE LAMBAYEQUE,
PROVINCIA DE LAMBAYEQUE-DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE”, CON CODIGO
UNICO DE INVERSIONES N° 2505951.

Se encuentran presentes los seflores miembros del comite de seleccidn desighados mediante
Resolucion de Gerencia Municipal N°253/2023-MPL-GM, de fecha 14 de setiembre del 2023;
Ing. Roman Arturo Gil Reafio (Presidente Titular), Ing. Luis Armando Colonia Tejada (Primer
Miembro Titular), Ing. Mario Cruzado Lizana (Segundo Miembro Titular), con el objeto de llevar
a cabo el acto de admisibilidad, evaluacién, calificacion y otorgamiento de buena pro de las
ofertas que registraron su participacion en el aplicativo SEACE, asimismo se indica que el
procedimiento se viene postergando desde el dia viernes 13 de octubre debido a la cantidad de
ofertas presentadas y por carga laboral por parte del comité, que imposibilitaron al evaluar y
otorgar la buena pro, en el dia indicado de acuerdo al cronograma y ademas se da cuenta de
los plazos para subsanacion de la ofertas, para cinco postores.

NORMAS APLICABLES:

Las normas de contratacién publica que rigen el procedimiento de seleccién son el Texto Unico
Ordenado de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado. Aprobado mediante Decreto
Supremo N° 082-2019-EF, en adelante la Ley. -

El Decreto Supremo N° 344-2018-EF, que aprueba el Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, modificado por el Decreto Supremo N°® 250-2020-EF, el Decreto Supremo N° 162-
2021-EF, y el Decreto Supremo N° 234-2022-EF en adelante el Reglamento.

Habiendo sustentado las postergaciones del procedimiento, acto seguido el Presidente da
inicio al acto verificando los participantes en el aplicativo SEACE, sefiala que se han registrado
37 participantes en estado valido a efectos, de verificar sus respectivas ofertas:
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::c'“'d‘" O 10020306997 VARGAS MAMANE HUGO JAVIER 27/09/2023 valido 27/09/2023 10020386997 [OLCTN]
2 :::CVEGGW R 10036607586 GOMEZ ZAPATA OSCAR ALBERTO 23/09/2023 Vélido 2370972023 10036607586 @ Lo G
:J"g“d"' % 10106595807 MENDOZA PICOAGA CARLOS HUMBERTO 22/09/2023 Valido 22/00/1023 10106595607 Qo
::»(\:reedor CON 10164384921 QUINTANA ACUFIA JOSE HERMINIO 28/09/2023 vilido 28/09/2023 10164384921 0ol
:'L:':“‘d"" O 0164586222 MARTINEZ GONZALEZ RODOLFO VALENTING 25/09/2023 Valido 25/09/7023 10164586222 Qo
i[;c"eedw o 10165366188 VENTURA GUEVARA DOMINGO WILVER 27/09/2023 valide 27/09/2023 10165366188 GO B
? M 10165405 ) VELASQUEZ EDMUNDO NAPOLEON 26/09/2023 valido 26/09/2022 10165405663 Gely
‘;::*d"' N 10167692635 CARPIO CORTIIO MARCO VIDAURO 25/09/2023 valide 25/08/2023 10167692635 ool
9 ';z::m" N 10167886707 LIZA MORT WALTER 25/09/2023 valido 25/09/2023 10167886707 @e)
10 ::;:'m“' " 10175354374 MONTALVAH DERNAL WALTER JAVIER 02/10/2023 vélido 02/10/2023 10175354374 Qe

Fuente: SEACE

7 regittos encontradas. moztianda 10 regiskois. s 12 10 Pagna 174

0o

1 ;:f;*d“ % 10181420761 VELARDE SAGASTEGUI JUAN STALIN 07/10/2023 valido 07/10/2023 10181420761

12 :x“’d‘“ % 10267222849 BUSTAMANTE MARRUFO LUCIO 26/09/2023 Vilido 16/09/2023 10267222848 Qo]
13 :::“’"“ N 10404218170  EVANAN TACAS HELMER 25/00/2023 vilido 25/09/2023 10404218170 Qo
14 ::’:m‘” CON 10414032155 REQUE ANGELES ALFREDO XAVIER 0371072023 Valido 03/10/2023 1ara0azss Qe
15 2:"’:““' N 10415210332 CORONEL CAMING RAMIRO KOBI 27/09/2023 Vélido woepne wasaesn Qe
16 :’::’“d“ M 10432033858 COMDOR VILLALTA RONALD JAMES 22/09/2023 valido 2/09/2023 10432833858 OO}
17 ::j‘::eedo' N 10440280329 GAMARRA BODADILLA BORIS RENZO 26/09/2023 Vvalida 26/00/2023 10440280329 Qe
18 ::’:m" " 10449366412 FLORES QUINTOS FREDY 25/09/2023 Valido 25/09/2023 10449366412 Qo
19 ::fc"“d"' M 10708180340 SANTIAGO FLORES HENRY WILDER 2070972023 valido 20/09/2023 10708186340 0ol
20 :x‘“‘m €% 10805488625 RODRIGUEZ VENTURA WILLIAM RONALDO 2270972023 Valido 27/09/2023 10805488625 Qo)

37 regiettos encoctiados, moswando 10 1egisba(s), o0 11 a 20, Pagna 2/ 4

S H

Fuente: SEACE

B
21 zﬁ;’“w ' 20477708821 CONSTRUCCIONES HOR ANDINO S.A.C. 26/00/2023 Valido 26/00/2023 20477708821 Qo
2 :‘:g“d‘" N 0487493050 ACUFIA VEGA CONSULTORES Y EJECUTORES E.LR.L. 09/10/2023 vélido 09/10/2023 20487493059 Qo0
23 ::::“’do' ' 20487607160 QC INGENIEROS S.A.C. 11/10/2023 vilido 11/10/2023 20487607160 Gol
24 :L":““' " 20487625656 HARPER INGENIEROS S.A.C 26/09/2023 Valido 26/09/2023 20487625656 OO [
25 ::;’:md" N 10487876578 QY Q CONSULTORES Y EIECUTORES S.A.C 29/09/2023 Valida 20/0972023 20487876576 (DO D)
26 ’;;“;"“d“' % 10532076774 H & H CONSULTORIA EN INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. 29/09/2023 valido 20/09/2023 20532076774 ol
27 :L“:“d" % 10561183148 PRO OBRAS Y SERVICIOS CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 22/09/2023 Valido 22/00/2023 20561103148 Qo
b1 ::::‘;“*" SO 20569118124 IJATUH SACHAETRL ™ 22/00/2023 Vélido 2270072023 20569118124 Qol
2 zx“d‘" con 7 cozAQUI IN SAC 26/09/2023 vilido 26/09/2023 20600601467 (oD
a0 :'u‘:_"“““' " 20601222768 CONVECAL S.RLL. 22/09/2023 Vélido 22/09/2023 20601222768 Qe

Fuente: SEACE

7 regisizos encontradas, mostrando 10 registreds). de 212 30, Pagina 374,

s ler. )
L

EMBnEoJ ’
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| Praveed: .

3 nu:e 97N 10501782996 CONINSA CORP S.A.C. 02/10/2023 valldo 02/10/2023 20601782096 @[}
i Praveedor con

@ RL": " J0602239986 LY H CONSULTORES ¥ EJECUTORES ELRL. 27/09/2023 Valido 27700223 20602239985 e[}
: Praveedo

3 na]ce % 0604505941 SERVICIOS ELECTRICOS, OBRAS CIVILES £ INGENIERIA S.AC. 10/10/2023 valido 10/10/2023 20608505991 (e[}
; Praveedor con

TR 20604942480  COLLANTES CORPORACION S.A.C 26/09/2023 Villdo 26/09/2023 0604992480 Qo)
: "

35 :::“d"' % 50605305466 RHINO CONTRATISTAS CONSULTORES Y SERVICIOS GENERALES E.LR.L, 25/09/2023 vilida 257002023 20605395466 Qo)
| Proveedor con

36 'Jce 20607189090 LUAB INGENIERTA ELR.L. 28/09/2023 vélido 800223 weo71ev090 Qo)
a7 :’l;’:eedw N 90510421955 CONSULTORIA & CONSTRUCTORA SOLEI S.A.C. 26/09/2023 valido 26/00/2023 20610421055 o[}

7 ragistros encontrades, mostranda 7 regiskols) de 31a 37. Pigna 4/4.

Fuente: SEACE

Acto seguido se precede a verificar el registro de propuestas, encontrandose que se han
presentado trece (13) ofertas conforme al siguiente orden:

1 10106595807 :ﬁ:gg;:ﬂpxcoma CARLOS 12/10/2023  18:26:27 10106595807  12/10/2023 18:26:38  Enviado Valido
2 10164586222 CONSORCIO PERSA 12/10/2023  17:45:56 10164586222  12/10/2023 17:46:32  Enviade valido
3 20604942480 zgzﬁgi‘:g ;f LLANTES 12/10/2023  21:17:28 20604942480  12/10/2023 21:22149  Enviado Valido
4 10165405663 CONSORCIO SUPERVISOR 12/10/2023  12:54:56 10165405663  12/10/2023 12:56:03  Enviado Valido
5 20602239986 flz:;g‘;gm BIREEORAALLE 12/10/2023  20:25144 20602239986  12/10/2023 20:26:28  Enviado Valido
6 20607189090 CONSORCIO SUPERVISOR LUAB 12/10/2023  21:50:49 20607189090  12/10/2023 21:51:13  Enviado Valido
7 20532076774 : go::;):lfgg;‘m;‘:g INGENIERIA 151072023 22:35:34 20532076774 12/10/2023 22:35:50  Enviado Valido
8 20487876578 g:g CONSULTORES YEJECUTORES 15 /10/2003  20:10:56 20487876578 12/10/2023 20:11:31  Enviado Valido
9 10708188340 CONSORCIO SUPERVISOR VPS 12/10/2023  23:28:16 10708188340  12/10/2023 23:33:56  Enviado Valido
10 10175354374 CONSORCIO MONTALVAN I 12/10/2023  20:07:03 10175354374 12/10/2023 21:25:40  Enviado Valido

i) \- Lregistro;
23155112

10414032155 12/10/2023 23:55:36 Enviado Valido

11 10414032155 12/10/2023

| ACURA VEGA CONSULTORES Y

| 487493059 02 i57: 12/10/20 139: i Valid

1 S 12/10/2023  18:57:16 20487493059 2/10/2023 19:39:28  Enviado alido

13 20487607160 CONSORCIO INGENIEROS 12/10/2023  23:39:12 20487607160  12/10/2023  23:3%:40  FEnviado Valido
» -

LS 2d0 NENER
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g aved”
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LAMBAYEQUE

AVENIDA BOLIVAR N° 400 - TELEF: 282092 - ANEXO 125-LAMBAYEQUE
“ANO DE LA UNIDAD, LA PAZY EL DESARROLLO"

OBSERVACIONES A LA NO ADMISION Y SUBSANACION DE PROPUESTAS

1. H & H CONSULTORIA EN INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. CON RUC N°
20532076774 (*).

NO CUMPLE

De la revisién de los anexos 3 y 4 estos no se encuentran en la oferta y considerando
que la omision del anexo 4 — declaracion jurada de plazo de prestacion de servicios de
consultoria, no es subsanable. Por lo que la oferta es no admitida

2. CONSORCIO SUPERVISOR VPS INTEGRADO POR AYBARSA CONSULTORES
E.L.R.L. (60) Y SANTIAGO FLORES HENRY WILDER (40%) (*)

RUC / cédigo 107081868340

Consorcio i

Nombre o razén social CONSORCIO SUPERVISOR VRS
B TY T T PRy s T ——— -
Acta de Observacién IZ%
(249280 KB)
Dias para Subsanar 2
Fecha de MNotificacién 17/10/2023
Estado Solicitud Publicado
Subsanado No
iftem(s) <L

NO CUMPLE

El postor CONSORCIO SUPERVISOR VPS, pese al plazo otorgado, no logro subsanar la
foliacién de su oferta; declardndolo el comité a la oferta como no admitida.

3. ACUNA VEGA CONSULTORES Y EJECUTORES E.LRL. CON RUC N°
20487493059 (*)

NO CUMPLE

El postor ACUNA VEGA CONSULTORES Y EJECUTORES E.LR.L., subsano su oferta sin
embargo de la revisién del ANEXO 4, el postor consigna un plazo de 150 dias calendario
en letras y 180 dfas calendario en ndmero, lo cual genera incongruencia entre el plazo
total ofertado y lo exigido en las bases, por lo que dicha incongruencia altera el
contenido esencial de la oferta, por lo que al amparo del literal a) del numeral 60.2 del
art. 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, por lo que el comité
declara la oferta como no admitida.

Datos del postor

Tipo de Proveedor Praveadar con RUC
- -

RUC / Cadigo 20487493059

Consorcio Po

Nombre o razan social ACUTLA VEGA CONSULTOIRES ¥ SIECUTORES E.L.R.L.

licitud de Sub &

Acta de Obzervacién ]
HEEE (253088 KB)

Dias para Subsanar 2

Fechnde Notificacian LI 17,‘1“;.0/2023
”;s‘!uda Solicitud e o -;uhllcado T
Suhsalla;.:;.“ ) i R il =i o

—eomE0E /)
&y SELECCION & /
MBavES
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AVENIDA BOLIVAR N° 400 - TELEF: 282092 - ANEXO 125-LAMBAYEQUE
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OFERTAS SUBSANADAS

4. CONSORCIO COLLANTES CORPORACION INTEGRADO POR COLLANTES
CORPORACION (40) S.A.C Y JULCA CHACON JOHN FRANCIS (60%) (*)

CUMPLE, con la subsanacién de su oferta por lo que es admitido.

Datos del postar

RUC / Cédiga 20604942400
s e e SR i SO e ST,
Femm———— | CONSORCIS COLLANTES CORPORACION

sd de Subsanacion —————

(=
Acta de Ob:
a2 de Observacion ECE (256583 KB)

Dina pars Subzanar 2

Fechn do Notificacién - 17/10/2023
Estado 50'1:;!‘\;;‘,‘ ) T Publ!c.d:‘
SHRd2 SR S TubE
freme=) =3

5. CONSORCIO SUPERVISOR INTEGRADO POR GUERRERO VELASQUEZ
EDMUNDO NAPOLEON (70%) Y HARPER INGENIEROS S.A.C. (30%) (*)

CUMPLE, con la subsanacion de su oferta por lo que es admitido.

Datos del postar

RUC / Cédigo 10165205663
P ‘ =i
“Nombire o rezan sacial g T consoreio susssvison

2 A
Acta de Observacidn BT (248426 KB)

‘Dias para Subsanar 2
P’e’(ri’;hidewﬂali'itd;‘lﬁil el ) ) o } S 17/10/2023 o
Vﬁs!ado Solicitud o Publicado

sub.allil“d.:;m st

frem(s) <

6. CONSORCIO MONTALBAN | INTEGRADO POR MONTALBAN BERNAL WALTER
JAVIER (60%) Y CONSTRUCTORA CADHORVIC INGENIEROS EIRL (40%) (*)

CUMPLE, con la subsanacion de su oferta por lo que es admitido.

co Datos del PoOStor

RUC / Cadige 1OLP5I5437
Consarcio =i
Mombre o razén social COMNSORCIO MONTALYAN T

| Solicitud de Subsanacién

Ry
Acta de Oburvaclénm " é?.g?SId“? —
Dias para Subsanar 2
Fecha de Notificacién 17/10/2023
Estado Solicitud Publicado
‘subsanade o s N .

- ftem(=) f=
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ETAPA DE CALIFICACION DE OFERTAS.

Que habiendo culminado la etapa de admisién de ofertas, se obtiene que de las 13 ofertas
presentadas 10 cumplen con los requisitos de admision, por lo que se procede con la
etapa de calificacion de ofertas técnicas, la misma que se realiza conforme a lo establecido
en el numeral 82.1 del articulo 82 del Reglamento.

N° POSTOR Requisito de calificacion CUMPLE/NO CUMPLE
A. CAPACIDAD LEGAL SI ACREDITA
HABILITACION.

B. CAPACIDAD TECNICAY
PROFESIONAL.

1 MENDOZA PICOAGA CARLOS B.1. CALIFICACIONES DEL | PARA LA FIRMA DE CONTRATO
HUMBERTO, CON RUC N° PERSONAL CLAVE.
10106595807 B.2. EXPERIENCIA DEL
PERSONAL CLAVE.
C. EXPERIENCIA DEL De la revision de los 10 primeros contratos,
POSTOR EN LA el postor acredita como experiencia en la
ESPECIALIDAD. especialidad un monto de S/ 927,174.08

soles. Asimismo se deja constancia que los
contratos 012-2016-SGLSG-GA/MDSA, 27-
2017-SGLSG-GAMDSA, adjunta la
conformidad emitida por areas distintas a los
consignados en la clausula:
CONFORMIDAD DEL SERVICIO,
contraviniendo el principio de legalidad por
no haber sido emitido dicho documento por
el area correspondiente, mas aun si en los
art. 168 y 169 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones y contenidas en la
Resolucion  n°1178-2022-TCE-S3, este
comité da por no validos dichos contratos,
asimismo insta al postor solicitar dichas
conformidades a las areas competentes de
acuerdo a sus contratos suscritos.

CALIFICADO/DESCALIFICADO CALIFICADO
N° POSTOR Requisito de calificacién CUMPLE/NO CUMPLE
A. CAPACIDAD LEGAL S| ACREDITA
HABILITACION.
B. CAPACIDAD TECNICAY
PROFESIONAL.
B.1. CALIFICACIONES DEL | PARA LA FIRMA DE CONTRATO
) CONSORCIO PERSA INTEGRADO POR PERSONAL CLAVE.
MARTINEZ GONZALEZ RODOLFO B.2. EXPERIENCIA DEL
VALENTINO 40% Y PASCO
ASOCIADOS SOE:IEDZ\\D ANONIMA PERSONAL CLAVE. —
CERRADA (60%) C. EXPERIENCIA DEL De Ia_rewsmn de Io§ 11.contratos, el _po_stor
POSTOR EN LA acredita como experiencia en la especialidad
ESPECIALIDAD de un monto de S/ 879,412.89 soles.

Asimismo se deja constancia que los
contratos  20-2020-INVERMET, 029-2020-
GR/LAMB/ORAD, adjunta la conformidad
emitida por areas distintas a los consignados
en la clausula: CONFORMIDAD DE LA
PRESTACION DEL SERVICIO,
contraviniendo el principio de legalidad por
no haber sido emitido dicho documento por
el area correspondiente, mas aun si en los
art. 168 y 169 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones y contenidas en la
Resolucion  n°1178-2022-TCE-S3, este
comité da por no validos dichos contratos,
asimismo insta al postor solicitar dichas
conformidades a las areas competentes de

<
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acuerdo a sus contratos suscritos.

CALIFICADO/DESCALIFICADO CALIFICADO
N° POSTOR Requisito de calificacion CUMPLE/NO CUMPLE
A. CAPACIDAD LEGAL S| ACREDITA
HABILITACION.
B. CAPACIDAD TECNICAY
PROFESIONAL.
3 CONSORCIO COLLANTES B.1. CALIFICACIONES DEL | PARA LA FIRMA DE CONTRATO
CORPORACION INTEGRADO POR PERSONAL CLAVE.
COLLANTES CORPORACION 40
S.A.C Y JULCA CHACON JgHra B2, EAPERIENGIA DEL
FRANCIS (60%) PERSONAL CLAVE. __
C. EXPERIENCIA DEL De la revision de los 9 contratos, el postor
POSTOR EN LA acredita como experiencia en la especialidad
ESPECIALIDAD de un monto de S/ 859,976.62 soles.
Asimismo se deja constancia que los
contratos  086-2017-MDSI; adjunta la
conformidad emitida por un area distinta a la
consignada en la clausula: CONFORMIDAD
DE LA PRESTACION DEL SERVICIO,
contraviniendo el principio de legalidad por
no haber sido emitido dicho documento por
el area correspondiente, mas aun si en los
art. 168 y 169 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones y contenidas en la
Resolucion  n°1178-2022-TCE-S3, este
comité da por no validos dichos contratos,
asimismo insta al postor solicitar dichas
conformidades a las areas competentes de
acuerdo a sus contratos suscritos. Asimismo
los contratos 009-2015-GRL, 002-2018-GR-
LAMB y 074-2021-MDT; no se encuentran
definidas dentro de las obras similares de la
ficha de homologacion.
CALIFICADO/DESCALIFICADO CALIFICADO
N° POSTOR Requisito de calificacion CUMPLE/NO CUMPLE
A. CAPACIDAD LEGAL SI ACREDITA
HABILITACION.
B. CAPACIDAD TECNICA'Y
CONSORCIO SUPERVISOR PROFESIONAL.
4 INTEGRADO POR GUERRERO B.1. CALIFICACIONES DEL | PARA LA FIRMA DE CONTRATO
VELASQUEZ EDMUNDO PERSONAL CLAVE.
NAPOLEON (70%) Y HARPER B.2. EXPERIENCIA DEL
INGENIEROS S.A.C. (30%) PERSONAL CLAVE.
C. EXPERIENCIA DEL De la revision de los 10 contratos, el postor
POSTOR EN LA acredita como experiencia en la especialidad
ESPECIALIDAD de un monto de S/ 487,514.15 soles.

Asimismo se deja constancia que los
contratos 045-2016-MDJLO/GM, 04-2020-
GM/MDT,  05-2020-GM/MDT,  52-2020-
MPCH/GM y 400-2012-MDT, adjunta la
conformidad emitida por areas distintas a los
consignados en la clausula:
CONFORMIDAD DE LA PRESTACION DEL
SERVICIO, contraviniendo el principio de
legalidad por no haber sido emitido dicho
documento por el drea correspondiente, mas
aun si en los art. 168 y 169 del Reglamento
de la Ley de Contrataciones y contenidas en
la Resoluciéon n°1178-2022-TCE-S3, este
comité da por no validos dicho/s/'c':ontratos,

asimismo insta al postor solficitar dichas
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conformidades a las areas competentes de
acuerdo a sus contratos suscritos.

CALIFICADO/DESCALIFICADO

DESCALIFICADO

N° | POSTOR Requisito de calificacion CUMPLE/NO CUMPLE
A. CAPACIDAD LEGAL S| ACREDITA
HABILITACION.
B. CAPACIDAD TECNICAY
PROFESIONAL.
CONSORCIO SUPERVISOR VALLE B.1. CALIFICACIONES DEL | PARA LA FIRMA DE CONTRATO
5 HERMOSO INTEGRADO POR L PERSONAL CLAVE.
Y H CONSULTORES Y EJECUTORES B.2. EXPERIENCIA DEL
E.LRL. (40%) Y NUNEZ GALVEZ PERSONAL CLAVE.
JOHNNY FRANZ (60) C. EXPERIENCIA DEL De la revision de los 8 contratos, el postor
POSTOR EN LA acredita como experiencia en la especialidad
ESPECIALIDAD de un monto de S/ 785,731.09 soles.
Asimismo se deja constancia que el contrato
05-2019-MPC: no se encuentran definidas
dentro de las obras similares de la ficha de
homologacién.
CALIFICADO/DESCALIFICADO CALIFICADO
N° | POSTOR Requisito de calificacion CUMPLE/NO CUMPLE
A. CAPACIDAD LEGAL SI ACREDITA
HABILITACION.
B. CAPACIDAD TECNICAY
PROFESIONAL.
B.1. CALIFICACIONES DEL | PARA LA FIRMA DE CONTRATO
PERSONAL CLAVE,
B.2. EXPERIENCIA DEL
PERSONAL CLAVE.
C. EXPERIENCIA DEL De la revision de los 12 contratos, el postor
POSTOR EN LA acredita como experiencia en la especialidad
ESPECIALIDAD un monto de S/ 569,380.62 soles. Asimismo
CONSORCIO  SUPERVISOR  LUAB se deja constancia que los contratos S/N-
6 INTEGRADO POR LUAB INGENIERIA 20186, 029-2019-MDE, 76-2019-GRLL-
E.LR.L. (40%) Y OTINIANO ROLDAN GRCO, adjunta la conformidad emitida por
LUIS ALBERTO (60%) areas distintas a los consignados en la
clausula: CONFORMIDAD DE LA
PRESTACION DEL SERVICIO,
contraviniendo el principio de legalidad por
no haber sido emitido dicho documento por
el area correspondiente, mas aun si en los
art. 168 y 169 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones y contenidas en la
Resolucion  n®1178-2022-TCE-S3, este
comité da por no validos dichos contratos,
asimismo insta al postor solicitar dichas
conformidades a las areas competentes de
acuerdo a sus contratos suscritos. Asimismo
N los contratos "S/N-2016 y 03-2019-MPC/CS;
no se aceptan ya que tanto en la
conformidad como la resolucién de
liquidacién no se consigna el monto real
ejecutado del servicio, por lo que este comité
no valida dicha prestacion.
CALIFICADO/DESCALIFICADO CALIFICADO
N° | POSTOR Requisito de calificacién CUMPLE/NO CUMPLE

A. CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION.

S| ACREDITA
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B. CAPACIDAD TECNICAY
PROFESIONAL.
B.1. CALIFICACIONES DEL | PARA LA FIRMA DE CONTRATO
PERSONAL CLAVE.
B.2. EXPERIENCIA DEL
PERSONAL CLAVE.
C. EXPERIENCIA DEL De la revision de los 10 contratos, el postor
POSTOR EN LA acredita como experiencia en la especialidad
ESPECIALIDAD de un monto de S/ 1°042,189.54 soles.
7 | QY Q CONSULTORES Y EJECUTORES Asimismo se deja constancia que los
S.A.C. CON RUC N° 20487876578 contratos 12-2017-GR.LAMB/ORAD y 009-
2013-MDS-A, adjunta la conformidad emitida
por areas distintas a los consignados en la
clausula: CONFORMIDAD DE LA
PRESTACION DEL SERVICIO,
contraviniendo el principio de legalidad por
no haber sido emitido dicho documento por
el 4rea correspondiente, mas aun si en los
art. 168 y 169 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones y contenidas en la
Resolucién  n°1178-2022-TCE-S3, este
comité da por no validos dichos contratos,
asimismo insta al postor solicitar dichas
conformidades a las areas competentes de
acuerdo a sus contratos suscritos.
CALIFICADO/DESCALIFICADO CALIFICADO
N° | POSTOR Requisito de calificacién CUMPLE/NO CUMPLE
A. CAPACIDAD LEGAL S| ACREDITA
HABILITACION.
B. CAPACIDAD TECNICA'Y
PROFESIONAL.
B.1. CALIFICACIONES DEL | PARA LA FIRMA DE CONTRATO
PERSONAL CLAVE.
B.2. EXPERIENCIA DEL
PERSONAL CLAVE.
C. EXPERIENCIA DEL De la revision de los 11 contratos, el postor
CONSORCIO MONTALBAN I POSTOR EN LA acredita como experiencia en la especialidad
g | INTEGRADG: POR = MONTALBAN ESPECIALIDAD de un monto de S/ 820,345.27 soles.
Eg:g?kugr%;ER JAViEgAég%’;)V[Z Asimismo se deja constancia que los
INGENIEROS EIRL (40%) contratos 07-291 2-MDR/A, adjunta la
conformidad emitida por EL ALCALDE lo
cual difiere a los consignados en la clausula:
CONFORMIDAD DE LA PRESTACION DEL
SERVICIO, contraviniendo el principio de
legalidad por no haber sido emitido dicho
documento por el area correspondiente, mas
aun si en los art. 168 y 169 del Reglamento
de la Ley de Contrataciones y contenidas en
la Resolucion n°1178-2022-TCE-S3, este
comité da por no validos dichos contratos,
asimismo insta al postor solicitar dichas
- conformidades a las «areas competentes de
acuerdo a sus contratos suscritos.
CALIFICADO/DESCALIFICADO CALIFICADO
N° | POSTOR Requisito de calificacion CUMPLE/NO CUMPLE
A. CAPACIDAD LEGAL SI ACREDITA
HABILITACION.
B. CAPACIDAD TECNICAY
9 | CONSORCIO SUPERVISOR NORTE PROFESIONAL.
INTEGRADO POR ALFREDO B.1. CALIFICACIONES DEL | PARA LA FIRMA DE CONTRATO
XAVIER REQUE ANGELES (40%) Y PERSONAL CLAVE. i

CONSULTPROYECT INGENIEROS

B.2. EXPERIENCIA DEL
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S.R.L. (60%) PERSONAL CLAVE.
C. EXPERIENCIA DEL CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE
POSTOR EN LA CALIFICACION CON MONTO FACTURADO
ESPECIALIDAD DE S/ 744,915.79 soles.
CALIFICADO/DESCALIFICADO CALIFICADO
N° | POSTOR Requisito de calificacién CUMPLE/NO CUMPLE
A. CAPACIDAD LEGAL S| ACREDITA
HABILITACION.
B. CAPACIDAD TECNICA'Y
PROFESIONAL.
B.1. CALIFICACIONES DEL | PARA LA FIRMA DE CONTRATO
PERSONAL CLAVE.
B.2. EXPERIENCIA DEL
PERSONAL CLAVE.
C. EXPERIENCIA DEL De la revision de los 11 contratos, el postor
POSTOR EN LA acredita como experiencia en la especialidad
CONSORCIO INGENIEROS INTEGRADO ESPECIALIDAD de un monto de S/ 661,549.25 soles.
10 | POR QC INGENIEROS S.A.C. (70%) Y Asimismo se deja constancia que los
LF INGENIERIA E.LR.L. (30%) contratos 02-2015-ABAS-MDC y 06-2019-

MPSC/SG-LOG, 13-2019-MPSC/SG-LOG,
11-2021-MPSC-LOG adjunta la conformidad
emitida por areas distintas a los consignados
en la clausula: CONFORMIDAD DE LA
PRESTACION DEL SERVICIO,
contraviniendo el principio de legalidad por
no haber sido emitido dicho documento por
el area correspondiente, mas aun si en los
art. 168 y 169 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones y contenidas en la
Resolucion  n°1178-2022-TCE-S3, este
comité da por no validos dichos contratos,
asimismo insta al postor solicitar dichas
conformidades a las areas competentes de
acuerdo a sus contratos suscritos.

CALIFICADO/DESCALIFICADO CALIFICADO
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Que, habiendo concluido con la etapa de calificacion de ofertas, se procede a
realizar la evaluacién de la oferta técnica, conforme a lo establecido en los
numerales 82.2 y 82.3 del Reglamento.

El comité de seleccién procede a la evaluacion conforme a los factores de
evaluacion establecidos en las beses integradas, obteniendo el siguiente

resultado:

CUADRO COMPARATIVO DE EVALUACION DE OFERTAS

FACTORES DE EVALUACION

N° POSTORES METODOLOGIA PARA SU ASIGNACION EXPERIENCIA DEL | METODOLOGIA PUNTAJE
POSTOREN LA PROPUESTA
ESPECIALIDAD
1 MENDOZA PICOAGA | M=Monto facturado acumulado por el postor
por la prestacion de servicios de consultoria
CARLOS HUMBERTO, CON | ¢y la especialidad
RUC N° 10106595807
M >=[3] veces el valor referencial:
[90] puntos
M >= [2] veces el valor referencial y < [3]veces 90 10 100
el valor referencial:
[80]puntos
M = [1] veces el valor referencial y < [2] veces
el valor referencial:
[70] puntos
2 CONSORCIO PERSA | M= Monto facturado acumulado por el postor
INTEGRADO POR MARTINEZ | Por la prestacion de servicios de consultoria
| ialidad
GONZALEZ RODOLFQ | °" ™ ®speciaica
VALENTINO (40%) Y PASCO | M>=[3] veces el valor referencial:
ASOCIADOS SOCIEDAD [90] puntos
ANONIMA CERRADA (60%) M >= [2] veces el valor referencial y < [3]veces 90 10 100
el valor referencial:
[80]puntos
M > [1] veces el valor referencial y < [2] veces
el valor referencial:
[70] puntos
3 CONSORCIO COLLANTES | M =Monto facturado acumulado por el postor
CORPORACION INTEGRADO | Ppor la prestacion de servicios de consultoria
POR COLLANTES en la especialidad
CORPORACION (40) S.A.C Y | M=>=([3] veces el valor referencial:
JULCA  CHACON  JOHN (0] puntos
FRANCIS (60%) M >= [2] veces el valor referencial y < [3]veces 0 10 100
el valor referencial:
[80]puntos
M = [1] veces el vater referencial y < [2] veces >
el valor referencial:
[70] puntos
4 CONSORCIO SUPERVISOR | M = Monto facturado acumulado por el postor
VALLE HERMOSO INTEGRADO | Ppor la prestacion de servicios de consultoria
en la especialidad
POR LY H CONSULTORES
Y EJECUTORES E.LR.L. (40%) | M >=[3] veces el valor referencial: 10 i
90

Y NUNEZ GALVEZ JOHNNY
FRANZ (60)

[90] puntos
M == [2] veces el valor referencial y < [3]veces
el valor referencial:

[80]puntos

M > [1] veces el valor referencial y < [2] veces
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el valor referencial:
[70] puntos
CONSORCIO SUPERVISOR | M = Monto facturado acumulado por el postor
LUAB INTEGRADO POR LUAB | Por la prestacion de servicios de consultoria
en la especialidad
INGENIERIA E.LR.L. (40%) Y
OTINIANO ROLDAN LUIS | M >=[3] veces el valor referencial:
ALBERTO (60%) [20] puntos
M >= [2] veces el valor referencial y < [3]veces o 10 90
el valor referencial:
[80]puntos
M > [1] veces el valor referencial y < [2] veces
el valor referencial:
[70] puntos
Q Y Q CONSULTORES Y | M=Monto facturado acumulado por el postor
EJECUTORES S.A.C. CON RUC | Por la prestacién de servicios de consultoria
e | ialid
N° 20487876578 i e pnidiglat
M >= [3] veces el valor referencial:
[90] puntos
M >=[2] veces el valor referencial y < [3]veces o0 10 100
el valor referencial:
[80]puntos
M > [1] veces el valor referencial y < [2] veces
el valor referencial:
[70] puntos
CONSORCIO MONTALBAN | | M= Monto facturado acumulado por el postor
INTEGRADO POR MONTALBAN porla prest{ac[én de servicios de consultoria
BERNAL WALTER JAVIER | o7 Sepecilidad
(60%) Y CONSTRUCTORA | M >=[3]veces el valor referencial:
CADHORVIC INGENIEROS EIRL [90] puntos
(40%) M >= [2] veces el valor referencial y < [3]veces 50 10 100
el valor referencial:
[80]puntos
M > [1] veces el valor referencial y < [2] veces
el valor referencial:
[70] puntos
CONSORCIO SUPERVISOR | M= Monto facturado acumulado por el postor
por la prestacién de servicios de consultoria
NORTE INTEGRADO POR | ga especialidad
ALFREDO XAVIER REQUE M= {d] N |
>=[3] veces el valor referencial:
ANGELES (40%) ¥ r90] ptos
CONSULTPROYECT y f % 0 @
>=[2] veces el valor referencial y < [3]veces
INGENIEROS S.R.L. (80%) | ¢ valor referencial-
[80]puntos
M > [1] veces el valor referencial y < [2] veces
el valor referencial:
[70] puntos
CONSORCIO INGENIEROS | M = Monto facturado acumulado por el postor
INTEGRADO POR Qc | por la prestacion de servicios de consultoria
I ialid
INGENIEROS S.A.C. (70%) Y LF | &"'@ especiaidad
INGENIERIA E.I.R.L. (30%) M >=[3] veces el valor referencial:
» [90] puntos
M >= [2] veces el valor referencial y < [3]veces 80 10 90
el valor referencial:
[80]puntos
M > [1] veces el valor referencial y < [2] veces
el valor referencial:
[70] puntos




a .

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LAMBAYEQUE

AVENIDA BOLIVAR N° 400 - TELEF: 282092 - ANEXO 125-LAMBAYEQUE
“ANO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO"

B) EVALUACION DE LAS OFERTAS ECONOMICAS

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 83 del Reglamento asi como los
coeficientes de ponderacion previstos en la seccidn especifica de las bases, se
procede a evaluar las ofertas econémicas y determinar el puntaje total.

EVANLUACION DE OFERTA ECONOMICA

Ne POSTORES MONTO OFERTADO PUNTAJE OFERTA
ECONOMICA
1 MENDOZA PICOAGA CARLOS HUMBERTO, CON RUC N° 222,617.88 100
10106595807
2 CONSORCIO PERSA INTEGRADO POR MARTINEZ GONZALEZ 222,617.88 100

RODOLFQ VALENTINO (40%) Y PASCO ASOCIADOS SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA (60%)

3 CONSORCIO COLLANTES CORPORACION INTEGRADO POR 222,617.88 100
COLLANTES CORPORACION (40) S.A.CY JULCA CHACON
JOHN FRANCIS (60%)

4 | CONSORCIO SUPERVISOR VALLE HERMOSO INTEGRADO POR L 222,617.93 99.99
Y H CONSULTORES Y EJECUTORES E.LR.L. (40%) Y NURNEZ
GALVEZ JOHNNY FRANZ (60)

5 CONSORCIO SUPERVISOR LUAB INTEGRADO POR LUAB 234,885.59 94.74
INGENIERIA E.LLR.L. (40%) Y OTINIANO ROLDAN LUIS ALBERTO
(60%)

6 QY Q CONSULTORES Y EJECUTORES S.A.C. CON RUC N° 222,617.88 100
20487876578

7 CONSORCIO MONTALBAN | INTEGRADO POR MONTALBAN 222,617.88 100

BERNAL WALTER JAVIER (60%) Y CONSTRUCTORA CADHORVIC
INGENIEROS EIRL (40%)

8 CONSORCIO SUPERVISOR NORTE INTEGRADO POR 222,617.88 100
ALFREDO XAVIER REQUE ANGELES (40%) Y
CONSULTPROYECT INGENIEROS S.R.L. (60%)

9 | CONSORCIO INGENIEROS INTEGRADO POR QC INGENIEROS 222,617.88 100
S.A.C. (70%) Y LF INGENIERIA E.LR.L. (30%)

La evaluacién consistira en asignar un puntaje de cien (100) puntos a la oferta de precio
mas bajo y otorgar a las demds ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus

respectivos precios, segun la siguiente formula:

P = OmXPMP

G
Donde:
| = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Qi =Precio i

Om = Precio de |a oferta mas baja
PMP = Puntaje maximo del precio

Con los resultados obtenidos en la evaluacion técnica y economica, se procede a

determinar el puntaje total y orden de prelacion.

DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL DE LAS OFERTAS

Una vez evaluadas las ofertas técnica y econdémica se procedera a determinar el /puﬁtaje total
de las mismas.

7! g0
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aplicacion de la siguiente férmula:
PTPi = ¢4 PT; + ¢, Pe;

Donde:

PTPi = Puntaje total del postor i

PTi = Puntaje por evaluacion técnica del postor i

Pei = Puntaje por evaluacién econémica del postor i

Cq = Coeficiente de ponderacién para la evaluacion técnica.

Ca = Coeficiente de ponderacion para la evaluacién econdémica.

Se aplicaran las siguientes ponderaciones:

Cq =0.90
Co =0.10

Donde: ¢y + ¢, = 1.00

POSTORES PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE | BONIFICACION | DISCAPACITA- | PUNTAJE | ORDEN DE
TECNICO x OFERTA TOTAL 5% POR MYPE DOS TOTAL | PRELACION
0.90 ECONOMICA | PTPi=¢, ANEXO 11 (CUMPLE/NO
x0.10 PT +c: Pg CUMPLE)

MENDOZA PICOAGA CARLOS P
HUMBERTO, CON RUC N° 10106595807 0 10 5 NO 105 2

CONSORCIO PERSA INTEGRADO POR
MARTINEZ GONZALEZ RODOLFO

VALENTINO (40%) Y PASCO 90 10 b 5 S| 105 1
ASOCIADOS SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA (60%)

CONSORCIO COLLANTES
CORPORACION INTEGRADO POR

COLLANTES CORPORAGION (40) S.A.C 90 10 100 5 S| 105 1
Y JULCA CHACON JOHN FRANCIS
(60%)

CONSORCIO  SUPERVISOR  VALLE
HERMOSO INTEGRADOPORL Y H
CONSULTORES Y EJECUTORES E.L.R.L. 90 9.99 99.98 4.99 NO 104.97 3
(40%) Y NUNEZ GALVEZ JOHNNY
FRANZ (60)

CONSORCIO SUPERVISOR LUAB
INTEGRADO POR LUAB INGENIERIA 81 9.47 90.47 4.52 NO 94.99 5
E.I.LR.L. (40%) Y OTINIANO ROLDAN
LUIS ALBERTO (60%)

QY Q CONSULTORES Y EJECUTORES 90 10 100 5 NO CUMPLE 105 2
S.A.C. CON RUC N° 20487876578

CONSORCIO MONTALBAN |
INTEGRADO POR MONTALBAN

BERNAL WALTER JAVIER (60%) Y 90 10 100 5 NO 105 2
CONSTRUCTORA CADHORVIC
INGENIEROS EIRL (40%)

CONSORCIO  SUPERVISOR  NORTE
INTEGRADO POR ALFREDO XAVIER .
REQUE  ANGELES  (40%) Y 90 10 100 5 NO 105 2
CONSULTPROYECT INGENIEROS S.R.L.
(60%)

CONSORCIO INGENIEROS INTEGRADO
POR QC INGENIEROS S.A.C. (70%) Y LF 81 10 o1 5 NO 96 4
INGENIERIA E.I.R.L. (30%)
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AVENIDA BOLIVAR N° 400 - TELEF: 282092 - ANEXO 125-LAMBAYEQUE

Siendo el dia 30 de octubre del 2023, se procedera con realizar el sorteo correspondiente para

determinar el orden de prelacion e indicar que por error involuntario se consigno a los postores
MENDOZA PICOAGA CARLOS HUMBERTO, CON RUC N° 10106595807, que no cumplia
con discapacitados, asi como al postor Q Y Q CONSULTORES Y EJECUTORES S.A.C. CON

RUC N° 20487876578 debiendo quedar el cuadro de la siguiente manera:

N°

POSTORES

PUNTAJE
TECNICO x
0.90

PUNTAJE
OFERTA
ECONOMICA
x 0.10

PUNTAJE
TOTAL
PTPi = ¢4
PTi+c. Pey

BONIFICACION
5% POR MYPE
ANEXO 11

DISCAPACITA-
DOS
(CUMPLEINO
CUMPLE)

PUNTAJE
TOTAL

ORDEN DE
PRELACION

MENDOZA PICOAGA CARLOS
HUMBERTO, CON RUC N° 10106595807

90

10

100

Sl

105

CONSORCIO PERSA INTEGRADO POR
MARTINEZ GONZALEZ RODOLFO
VALENTINO (40%) Y PASCO
ASOCIADOS SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA (60%)

90

10

100

Sl

105

CONSORCIO COLLANTES
CORPORACION INTEGRADO POR
COLLANTES CORPORACION (40) S.A.C
Y JULCA CHACON JOHN FRANCIS
(60%)

90

10

100

Sl

106

CONSORCIO  SUPERVISOR  VALLE
HERMOSO INTEGRADO PORL Y H
CONSULTORES Y EJECUTORES E.l.R.L.
(40%) Y NUNEZ GALVEZ JOHNNY
FRANZ (60)

90

9.99

99.98

4.99

NO

104.97

CONSORCIO SUPERVISOR LUAB
INTEGRADO POR LUAB INGENIERIA
E.l.R.L. (40%) Y OTINIANO ROLDAN
LUIS ALBERTO (60%)

81

9.47

90.47

4.52

NO

94.99

QY QCONSULTORES Y EJECUTORES
S.A.C. CON RUC N° 20487876578

80

10

100

Sl

106

CONSORCIO MONTALVAN |
INTEGRADO POR MONTALVAN
BERNAL WALTER JAVIER (60%) Y
CONSTRUCTORA CADHORVIC
INGENIEROS EIRL (40%)

90

10

100

NO

105

CONSORCIO  SUPERVISOR  NORTE
INTEGRADO POR ALFREDO XAVIER
REQUE  ANGELES  (40%) Y
CONSULTPROYECT INGENIEROS S.R.L.
(60%)

90

10

100

NO

105

CONSORCIO INGENIEROS INTEGRADO
POR QC INGENIEROS S.A.C. (70%) Y LF
INGENIERIA E.LR.L. (30%)

81

10

91

NO

96

»

Que existiendo 6 ofertas empatadas se procede a determinar el orden de prelacion y
otorgamiento de la buena pro, mediante sorteo electrénico, en tal sentido se procede a realizar
el sorteo electronico correspondiente:
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LAMBAYEQUE

AVENIDA BOLIVAR N° 400 - TELEF: 282092 - ANEXO 125-LAMBAYEQUE
“ANO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO"

Wotew 1 Desaipdbadelin  CONTRATACIGH DEL SERVICIO OE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE OBRA: HEIORANIENTO DE Estadodelreglstto ~ Bomador
3 LA TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN HABILITACION URBANA LAS CASUARINAS OFL DISTRITO DE {
LAMBAYEQUE-PROVINCIA DE LAMBAYEQUE-DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE

Cantidad solicitada 1.00 Valor Referendal Total 247353.19 Estada inidal del item Empatado
; Propuesta dnica eitaig Estado flaal del tem AT Mjud‘mdo AN f
T Noubreokstinssdsl | Ordendaprelaceninicl | Cotdedofertadn. || Montoolertodo. || Cantiad adiudicado | ontootiudiosdo. || Punietotl || Ordende pelacibn el |
EUHSORCIEJ COLLANTES CORPORACION 1 1.00 222617.88 1,00 222617.88 105.0 1
VCOHSORCIO PERSA 1 1,00 222617.88 105.0 2
MENDOZA PICOAGA CARLOS HUMBERTO 1 1.00 272617.88 105.0 3
Q Y  CONSULTORES Y EJECUTORES S.AC 1 1,00 222617.88 105.0 4
ECGNSORCIO SUPERVISOR HORTE 1 1.00 222617.88 105.0 5
EfﬂHSORC[G HONTALVAN I 1 1.00 222617.88 105.0 6
iCONSORC[O SUPERVISOR VALLE HERMOSO 2 1.00 222617.93 104.97 7
%CONSORCTO INGENIEROS 3 1.00 222617.88 96,0 8
EEONSORCIO SUPERVISOR LUAB 4 1.00 234985.59 94,99 9

" titems, moskando Vsl e 191 Fagha 171,

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Con los resultados obtenidos el comité acuerda por unanimidad adjudicar la buena pro al
postor que ocupa el primer lugar en el orden de prelacién que logro acreditar los requisitos

solicitadas en las bases.

> PROCEDIMIENTO DE SELECCION : Adjudicacién Simplificada N° 20-2023-
MDPL/CS, Primera Convocatoria.

> OBJETO DE LA CONVOCATORIA : CONTRATACION DEL SERVICIO DE
CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE OBRA “MEJORAMIENTO
DE LA TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN HABILITACION URBANA
LAS CASUARINAS DEL DISTRITO DE LAMBAYEQUE, PROVINCIA DE
LAMBAYEQUE-DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE”, CON CODIGO UNICO DE
INVERSIONES N° 2505951

» ADJUDICATARIO : CONSORCIO COLLANTES CORPORACION
INTEGRADO POR COLLANTES CORPORACION (40) S.A.C Y JULCA CHACON
JOHN FRANCIS (60%)

» REPRESENTANTE COMUN : ROMARIO MONTENEGRO PERALES

e MONTO ADJUDICADO . 8/ 222617.88 (Doscientos veintidés mil

seiscientos diecisiete con 88/100 soles), que incluye IGV.
En sefial de conformidad, se suscribe |la presente acta el dia 30 de octubre del 2023.

k" r:;ngt “Ropddn Arturo Gil Reario N .
\Presxente Comite de Seleccion Primer Mzembro Comité de Seleccion
Mumapahdad Provincial de Lambayeque Municipalidad Provincial de Lamba]eque
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